
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

П Р И К А З

18.07.2023 т;. '> " * № 170-Д

Об утверждении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 

на 2023 год и плановый период 2024 года

Во исполнение постановления Администрации Полевского городского 
округа от 17.07.2023 года № 588-ПА «Об организации оказания муниципаль
ных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории Полевского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муници
пальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 2024 года - 
Приложение № 1 к приказу.

2. Распространить действие настоящего приказа на отношения, возник
шие с 01.03.2023 г.

3. Разместить настоящий приказ на сайте ОМС Управление образовани
ем ПГО в сети «Интернет» (http ://polevuo,ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника ОМС 
Управление образованием ПГО Г.А. Шакирова



Приложение № 1 к приказу
ОМС Управление образованием ПГО
от 18.07.2023 № 170-Д
"Об утверждении муниципального
социального заказа в социальной сфере
на 2023 год и плановый период 2024 года"

Муниципальный социальный заказ
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

Уполномоченный орган

Наименование бюджета 

Статус

на 1 марта 2023 г.
л

Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа
(полное наименование уполномоченного органа)

Местный бюджет 

1

Коды
Дата 

поОКПО 
Глава БК

по ОКТМО

0 1.03.2023

02116209

906

65754000

Направление деятельности Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе неоказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)-а?

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на
основании л

*

муниципального
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МО Полевской

техническая
направленность человеко/час 538 7 776 - 7 776 - 6 264

естественнонаучная
направленность человеко/час 539 2 664 - 2 664 - 2 160

художественная
направленность человеко/час 539 68 620 - 68 620 - 55 754

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 6 660 - 6 660 - 5 400

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 13 120 - 11970 1150 10 810

социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 11454 11454 - 9 480



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

* из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального•С»
задание

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 МО Полевской

техническая
направленность человеко/час 539 7 776 - 7 776 - 7 776

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 2 664 - 2 664 - 2 664

художественная
направленность человеко/час 539 68 620 - 68 620 - 68 620

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 6 660 - 6 660 - 6 660

физкультурно-
спортивная
направленность

человеко/час 539 13 120 - 11970 1150 13 120

социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 11454 - 11454 - 11454



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на'2025 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
КО Д по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

•<г>

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 б 7 8 9 1 0 1 1

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2025 МО Полевской

техническая
направленность человеко/час 539 7 776 - 7 776 - 7 776

естественнонаучная
направленность человеко/час 539 2 664 - 2 664 - 2 664

художественная
направленность человеко/час 539 68 620 - 68 620 - 68 620

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 6 660 - 6 660 - 6 660

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 13 120 - 11970 1150 13 120

социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 11454 - 11454 - 11454



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

*

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

•г»

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

202_ МО Полевской

техническая
направленность

человеко/час 539

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539

художественная
направленность

человеко/час 539

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539

социально
гуманитарная
направленность

человеко/час 539



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения  об  о б ъ е м е  ока зан и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  услу г (м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг, составляю щ их укруп н ен ную  м ун и ц и п а л ь н у ю  услугу), на 202В го д  (на о ч ер едн о й  ф инансовы й  год)

Наименование
муниципальной

услуги
(м униципальны х

услуг,
составляющ их
укрупненную

м униципальную
услугу)

Уникальны й  н о м ер  
реестровой  записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной  
услуги

(м униципальны х 
услуг, составляющ их 

укрупненную  
м униципальную  

услугу)

Категории
потребителей

м униципальны х
услуг

(м униципальны х
услуг,

составляющ их
укрупненную

муниципальную
услугу)

У полном оченны й  
орган (орган, 

уполномоченны й , на 
ф ормирование 

м униципально го  
социально го  заказа)

Срок оказания 
м униципальной  

услуги
(м униципальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную
услугу)

Год  оп ределения  
исполнителей  

м униципальны х 
услуг

(м униципальны х
услуг,

составляю щ их
укрупненную

м униципальную
услугу)

М есто  оказания 
муниципальной  

услуги
(м униципальны х

услуг,
составляющ их
укрупненную

м униципальную
услугу)

Показатель, характеризую щ ий  объ ем  
оказания  м униципальной  услуги  

(м униципальны х услуг, составляю щ их 
укрупненную  мун и ци п альную  услугу)

Значение показателя, характеризую щ его об ъ ем  оказания  м униципальной  
услуги  (муниципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м ун иципальную  

услугу) по спо со бам  оп ределения  исполнителей  мун и ци п ал ьны х  услуг 
(м униципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  мун и ци п альную  услугу)

*

П редельны е допустимы е 
возм ож ны е отклонения 

от показателей, 
характеризую щ их о б ъ ем  
оказания муниципальной  
услуги  (муниципальны х 

услуг, составляющ их 
укрупненную  

м униципальную  услугу),, 
%

наи м ен ован и е
показателя

единица
измерения

оказы ваем ого  
м униципальны м и  

казенны м и  
учреж дениям и  на 

основании  
муниципального  

задания

оказы ваем ого  
мун и ци п альны м и  

бю дж етн ы м и  и- 
автоном ны м и  

учреж ден и ям и  на 
основании  

м униципально го  
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии с 
социальны м и  

сертиф икатами
н аи м ен о

вание
к о д  ПО 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
програм м

12101450000000000001 Очная
Дети  в возрасте от  

5 д о  18 лет

Орган местного 
самоуправления  

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
техническая

направленность
человеко

/час
539 0

■л
*

7 776 0 6 264 0

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
п рограмм

12101450000000000001 Очная
Д ети  в возрасте от 

5 д о  18 лет

Орган местного  
самоуправления  

Управление 
о бр азовани ем  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
естественнонаучная

направленность
человеко

/час
539 0 2 664 0 2 1 6 0 0

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
п рограмм

12101450000000000001 Очная
Д ети  в возрасте от 

5 д о  18 лет

Орган м естного  
самоуправления  

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
худож ественная
направленность

человеко
/час

539 0 67 940 0 55 074 0

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
програм м

12101450000000000001 Очная
Д ети  в возрасте от 

5 д о  18 лет

Орган м естного  
самоуправления  

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
туристско-

краеведческая
направленность

человеко
/час

539 0 6 660 0 5 400 0

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
п рограмм

12101450000000000001 Очная
Д ети  в возрасте от 

5 д о  18 лет

Орган местного 
самоуправления  

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
ф изкультурно

спортивная
направленность

человеко
/час

539 0 1 197 0 1 150 10 810 0

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
п рограмм

12101450000000000001 Очная
Д ети  в возрасте от 

5 д о  18 лет

Орган м естного  
самоуправления  

Управление 
о бр азовани ем  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
социально 

гуманитарная
направленность

человеко
/час

539 0 11 454 0 9 480 0

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
п рограмм

12101490000000000001 Очная

Д ети  в возрасте от 
5 д о  18 лет с 

о граниченны ми  
возм ож ностями  
здоровья  (ОВЗ)

Орган местного  
самоуправления  

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.03.2023-
31.12.2023

2023 М О  Полевской
худож ественная
направленность

человеко
/час

539 0 680 0 680 0

ИТОГО 2023 М О  Полевской
человеко

/час 539 0 109 144 1 150 89 868 0



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг/тоставляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Н аи м е но ва ни е
м ун и ци п ал ьно й

услуги
(м униц ипальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун и ци п ал ьную
услугу)

У н и кал ьн ы й
н о м е р

р еестровой
записи

Усл о ви я  (ф ормы) 
оказания  

мун и ци п ал ьной  
услуги

(м униципальны х  
услуг, составляю щ их 

укрупненную  
мун и ци п альную  

услугу)

Категории
потребителей

м униципальны х
услуг

(м униципальны х
услуг,

составляю щ их
укрупненную

мун и ци п альную
услугу)

У п о л н о м о ч ен н ы й  
ор ган  (орган, 

уп ол н о м о ч ен н ы й  на 
ф о р м и р о ван и е  

м ун и ци п ал ьно го  
с оц и ал ьно го  заказа)

Срок  оказания  
м униципальной  

услуги
(муниципальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную
услугу)

Год  о п ределения  
исполнителей  

м ун и ци п ал ьны х  
услуг

(м униципальны х
услуг,

составляю щ их
укрупненную

мун и ци п альную

услугу)

М е сто  оказания  
муниципальной  

услуги
(муниципальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную
услугу)

Показатель, характеризую щ ий  об ъ ем  
оказания  м ун и ци п ал ьно й  услуги 

(м униципальны х услуг, составляю щ их 
укрупненную  м ун и ци п ал ьную  услугу)

Значение показателя, характеризую щ его  об ъ ем  оказания  м ун и ци п ал ьно й  
услуги  (м униц ипальны х  услуг, составляю щ их укрупненную  гм уни ц ип альн ую  

услугу) п о  сп о со б ам  определения  исполнителей  м ун и ци п ал ьны х  услуг 
(м униципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м ун и ци п ал ьную  услугу) П редельны е 

до п усти м ы е  во зм о ж н ы е  
отклонения  от 
показателей, 

характеризую щ их 
о б ъ е м  оказания  

м униципальной  услуги  
(муниципальны х услуг, 

составляю щ их 
укрупненную  

мун и ци п альную  услугу),

н аи м ен ован и е
показателя

ед ин и ца  измерения

о ка зы в аем о го  
м ун и ци п ал ьны м и  

казенн ы м и  
учреж ден и ям и  на 

о сновании  
мун и ци п ально го  

задания

-й
о казы ваем ого  

м ун и ци п ал ьны м и  
бю дж етн ы м и  и 
ав то н о м н ы м и  

учреж ден и ям и  на 
основании  

м униципально го  
задания

в соответствии 
с  ко нкур со м

в соответствии  с  
соц и ал ьны м и  

сертиф икатами
наи м ен ова

ние
код  по  
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

1210 14500000000
00001

очная
Д ети  в  возрасте  от 

5 д о  18 лет

О рган  м е стн о го  

сам оуправления  
Упр авл ен ие  

о б р а зов ани е м

01.01.2024-
31.08.2024

2023

М О  П олевской

техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 0 4 1 8 1 'л  
с

0 4 181 0

1 .09.2024 -
31.12.2024

2024
техническая

направленность
человеко/ч

ас
539 0 3 595 0 3 595 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

1210 14500000000

00001
очная

Д ети  в возрасте  от 
5 д о  18 лет

О рган  местно го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м

01 .01.2024-
31 .08.2024

2023
М О  Полевской

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 1 4 3 2 0 1 4 3 2 0

1 .09.2024 -
31.12 .2024

2024
естественнонаучная

направленность
человеко/ч

ас
539 0 1 2 3 2 0 1 232 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

1210 14500000000

00001
очная

Д ети  в возрасте  от 
5 д о  18 лет

О рган  местно го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м

01.01.2024-
31 .08.2024

2023
М О  Полевской

худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 36 527 0 36  527 0

1.09.2024 -
31.12.2024

2024
худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 3 1 4 1 3 0 3 1 4 1 3 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

1210 14500000000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от  

5 д о  18 лет

О рган  местно го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м  

П олевского  
горо д ско го  округа

01 .01.2024- 
. 31 .08.2024

2023

М О  Полевской

туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
ас

539 0 3 581 0 3 581 0

1 .09.2024 -
31 .12.2024

2024
туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539 0 3 079 0 3 079 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от  

5 д о  18 лет

О рган  м е стн о го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м  

П олевского  
го р о д ско го  округа

01 .01.2024-
31.08.2024

2023

М О  П олевской

ф изкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 6  435 1 1 5 0 7 585 0

1 .09.2024 -
31 .12.2024

2024
физкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 5 535 0 5 535 0

Реализация
до п о л ни тел ьн ы х
общ е р азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от  

, 5  д о  18 лет

О рган  м е стн о го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м  

П олевского  
го р о д ско го  округа

01 .01.2024-
31 .08.2024

2023

М О  П олевской

социально 
гум анитарная

направленность

человеко/ч

ас
539 0 6 1 5 8 0 6 1 5 8 0

1 .09.2024 -
31 .12.2024

2024
социально-

гум анитарная
направленность

человеко/ч

ас
539 0 5 296 0 5 296 0

Реализация
до п о л ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014900000000
00001

очная

Д ети  в возрасте  от 
5 д о  18 лет с 

о граниченны м и  
возм о ж н о стям и  
здоровья  (ОВЗ)

О рган  м е стн о го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м  

П олевского  
го р о д ско го  округа

01 .01.2024-
31 .08.2024

2023

М О  Полевской

худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 366 0 366 0

1.09 .2024  -
31.12 .2024

2024
худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 314 0 314 0

ИТОГО 2023 М О  П олевской

человеко/ч
ас 539 0 58 680 1 1 5 0 59  830 0

2024
человеко/ч
ас 539 0 50 464 0 50  464 0



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг,.составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на 2-ой год планового периода)

Н аи м е но ва ни е
м ун и ци п ал ьно й

услуги
(м униц ипальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун и ци п ал ьную
услугу)

У н и кал ьн ы й
н о м е р

р еестровой
записи

Условия  (ф ормы) 
оказания  

мун и ци п ал ьной  
услуги

(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 

укрупненную  
м ун иципальную  

услугу)

■Категории
потребителей

м униципальны х
услуг

(м униципальны х
услуг,

составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную
услугу)

У п о л н о м о ч ен н ы й  
ор ган  (орган, 

уп ол н о м о ч ен н ы й  на 
ф о р м и р о ван и е  

м ун и ци п ал ьно го  
соц и ал ьно го  заказа)

Срок  оказания  
м униципальной  

услуги
(муниципальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную
услугу)

Год определения  
исполнителей  

м униципальны х  
услуг

(муниципальны х
услуг,

составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную

услугу)

М е сто  оказания  
м ун и ци п ал ьной  

услуги
(м униципальны х

услуг,
составляю щ их
укрупненную

м ун иципальную
услугу)

Показатель , характеризую щ ий  объ ем  
оказания  м ун и ци п ал ьно й  услуги 

(м униципальны х услуг, составляю щ их 
укрупненную  мун и ци п альную  услугу)

Значение показателя, характеризую щ его  об ъ ем  оказания м униципальной  
услуги  (м униципальны х  услуг, составляю щ их укрупненную  гм униципальную  

услугу) по  с п о со б а м  оп ределения  исполнителей  муниципальны х услуг 
(м униципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м ун иципальную  услугу)

П редельны е 
доп усти м ы е  
во зм о ж н ы е  

отклонения  от 
показателей, 

характеризую щ их 
о б ъ ем  оказания  
муниципальной  

услуги
(муниципальны х

услуг,
составляю щ их 
укрупненную  

м униципальную  

услугу), %

н аи м ен о ван и е
показателя

ед ин и ца  и змерения

о казы в аем о го  
м ун и ци п ал ьны м и  

казенны м и  
учреж ден и ям и  на 

основании  
м ун иципально го  

задания

о казы ваем о го  
м ун и ци п ал ьны м и  

бю д ж е тн ы м и и  

ав то н о м н ы м и  
учреж ден и ям и  на 

о сновании  
мун и ци п ально го  

задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии  с 
соц и ал ьны м и  

сертиф икатами
наи м ен ова

ние
к о д  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000 000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от 

5 д о  18 лет

сам оуправления
Управление

о б р а зов ан и е м

01 .01.2025-
31 .08.2025

2024
М О  П олевской

техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 0 4 181 0 4 1 8 1 0

1.09.2025 -
31 .12.2025

2025
техническая

направленность
человеко/ч

ас
539 0 3 595 0 3 595 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
общ е р азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000 000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от  

5 д о  18 лет

сам оуправления
Упр авл ен ие

о б р а зов ани е м

01 .01.2025-
31.08.2025

2024

М О  П олевской

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 1*432 0 143 2 0

1.09.2025 -
31 .12.2025

2025
естественнонаучная

направленность
человеко/ч

ас
539 0 1 2 3 2 0 1 2 3 2 0

Реализация
до п о л ни тел ьн ы х
общ е р азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000 000
00001

очная
Дети  в возрасте  от 

5 д о  18 лет

О рган  м е стн о го  
сам оуправления  

Управление  
о б р а зов ани е м

01.01.2025-
31.08.2025

2024
М О  П олевской

худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 36  527 0 36  527 0

1 .09.2025 -
31 .12.2025

2025
худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 3 1 4 1 3 0 3 1 4 1 3 0

Реализация
до п о л ни тел ьн ы х
общ е р азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000 000
00001

очная
Дети  в возрасте  от 

5 д о  18 лет

О рган  местно го  
сам оуправления  

Управление  
о б р а зов ани е м  

П олевского  
го р о д ско го  округа

01.01.2025-
31.08.2025

2024

М О  П олевской

туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
ас

539 0 3 581 0 3 581 0

1 .09 .2025 -
31 .12.2025

2025

туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
ас

539 0 3 079 0 3 079 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000 000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от  

5 д о  18 лет

О рган  м е стн о го  
сам оуп равл ен и я  

Управление  
о б р а зов ан и ё м  

П олевского  
го р о д ско го  округа

01 .01.2025-
31.08.2025

2024

М О  П олевской

физкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 6 435 1 150 7 585 0

1 .09.2025 -
31.12.2025

2025

физкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 5 535 0 5 535 0

Реализация
до п о л ни тел ьн ы х
общ е р азви ваю щ и х
п р о гр а м м

121014500000 000
00001

очная
Д ети  в возрасте  от  

5 д о  18 лет

О рган  м е стн о го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ан и е м  

П олевского  
го р о д ско го  округа

01 .01.2025-
31.08.2025

2024

М О  П олевской

соц и ально 
гум анитарная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 6 1 5 8 0 6 1 5 8 0

1 .09.2025 -
31.12 .2025

2025

соц и ально 
гум анитарная

направленность

человеко/ч
ас

539 0 5 296 0 5  296 0

Реализация
доп ол ни тел ьн ы х
о бщ ер азви ваю щ и х
п р о гр а м м

1210 14900000000
00001

очная

Д ети  в возрасте  от  
5 д о  18  л е т  с 

о граниченны м и  
возм о ж н о стям и

О рган  м е стн о го  
сам оуправления  

Упр авл ен ие  
о б р а зов ани е м

01 .01.2025-
31.08.2025

2024
М О  П олевской

худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 366 0 366 0

1 .09.2025 -
31.12.2025

2025
худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539 0 314 0 314 0

ИТОГО
2024

М О  П олевской

человеко/ч

ас 539
0 58  680 1 1 5 0 59  830 0

2025
человеко/ч
ас 539

0 50  464 0 5 0  464 0

0 109  144 115 0 110  294 0



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20 - 20___годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименование
муниципальной

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную  

муниципальную  
услугу)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

(муниципальных 
услуг, составляющ их 

укрупненную  
муниципальную  

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальны х услуг 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную  

муниципальную  
услугу)

Уполномоченны й  
орган (орган, 

уполномоченны й  на 
ф ормирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющ их 
укрупненную  

муниципальную  
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальны х 
услуг

(муниципальных
услуг,

составляющ их
укрупненную

муниципальную
услугу)

М есто  оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную  

муниципальную  
услугу)

Показатель, характеризую щ ий объем  
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющ их 
укрупненную  муниципальную  услугу)

Значение показателя, характеризую щ его объ ем  оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющ их укрупненную  гмуниципальную  услугу) по 
способам  определения исполнителей муниципальны х услуг (муниципальных 

услуг, составляющ их укрупненную  муниципальную  услугу)

Предельные 
допустимы е 
возмож ные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объ ем  оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную  

муниципальную  
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальны ми 

казенными 
учреж дениями на 

основании 
муниципального 

задания

*

оказы ваем ого  *• 
муниципальны ми  

бю дж етны м и  и 
автономны м и  

учреж дениями  на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальны ми 

сертификатаминаименова
ние

код  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

121014500000000
00001

очная
Дети в  возрасте от  5 

д о  18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием

01.01.202_-31.08.202_ 202_

М О  Полевской

техническая 
направленность

человеко/ч
ас

539
А

*

1.09.202_ - 31.12.202_ 202_
техническая

направленность
человеко/ч

ас
539

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

121014500000000
00001

очная
Дети в  возрасте от  5 

д о  18 лет

и р ган  местного 
самоуправления 

Управление 
образованием

01.01.202_-31.08.202_ 202_
М О  Полевской

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539

1.09.202_ -  31.12.202_ 202_
естественнонаучная

направленность
человеко/ч

539

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

121014500000000
00001

очная
Дети в возрасте от  5 

д о  18 лет

самоуправления
Управление

образованием

01.01.202_-31.08.202_ 202_
М О  Полевской

худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539

1.09.202_ - 31.12.202_ 202_
художественная
направленность

человеко/ч
ас

539

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
п рограмм

121014500000000
00001

очная
Дети в возрасте от  5 

д о  18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.01.202_-31.08.202_ 202_

М О  Полевской

туристско-
краеведческая

направленность

человеко/ч
ас

539

1 .09 .202_-31 .12 .202_ 202_
туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

121014500000000
00001

очная
Дети в возрасте от 5 

д о  18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.01.202_-31.08.202_ 202_

М О  Полевской

физкультурно
спортивная

направленность

человеко/ч
ас

539

1.09.202_ - 31.12.202_ 202_
физкультурно

спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
п рограмм

121014500000000
00001

очная
Дети в возрасте от  5 

д о  18 лет

Орган местного 
самоуправления 

Управление 
образованием  

Полевского 
городского  округа

01.01.202_-31.08.202_ 202_

М О  Полевской

социально
гуманитарная

направленность

человеко/ч
ас

539

1.09.202_ - 31.12.202_ 202_
социально-

гуманитарная
направленность

человеко/ч
ас

539

Реализация
дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

121014900000000
00001

очная

Дети в возрасте от  5 
д о  18 лет с 

ограниченны ми 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Орган местного 
самоуправления 01.01.202_-31.08.202_ 202_

М О  Полевской

худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539

образованием
Полевского

1.09.202_ - 31.12.202_ 202_
худож ественная
направленность

человеко/ч
ас

539

ИТОГО



III. Сведения о показателях, хар ак тер изую щ их качество оказания м униципальны х усл уг (м униципальны х услуг, составл яю щ их укрупн ен ную  м униципальную  услугу), на срок оказания м униципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 

срок оказания 
муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

. муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 

показателя,
характеризующего качество 

оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную

муниципальную услугу), на 
срок оказания 

муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование

*
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

12101450000000000000 Очная
Дети в возрасте от 5 до 
18 лет

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты 
дополнительного образования с 
номиналом

процент 774 6,00 0

Руководитель 
(уполномоченное лицо) И.о. начальника ОМС Управление образованием ПГО 

(должность) (подпись)
Шакирова Г.А. 

(Ф.И.О.)
"18м июля 2023 г.


